3

[image: Герб1]

Администрация Павловского муниципального района

МЕЖВЕДОМСТВЕННАЯ КОМИССИЯ ПО ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
ЗАСЕДАНИЯ

30 июня 2016 года                                                                                                   № 3
г. Павловск, пр. Революции, д. 8

По первому вопросу: «О состоянии работы и принимаемых мерах по предупреждению, недопущению и пресечению преступных посягательств против личности, правонарушений в общественных местах».

______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчика, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
                                                                    РЕШИЛА:
1.1. Информацию докладчика принять к сведению.
1.2. Рекомендовать отделу полиции МВД России по Павловскому району:
1.2.1. Продолжить практику проведения рейдовых мероприятий, в местах наиболее подверженных совершению уличных правонарушений, в том числе массового скопления граждан, их отдыха, а также в местах расположения развлекательных заведений.
Срок: постоянно.
1.2.2. Размещать информацию о проводимых мероприятиях профилактической направленности в общественно-политической газете «Вести Придонья».
Срок: постоянно.

_______________________________________________________________
По второму вопросу: «О ходе выполнения муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
         _______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района

РЕШИЛА:
2.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
2.2 Исполнителям муниципальной программы Павловского муниципального района Воронежской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» активизировать работу по исполнению программных мероприятий.
Срок: постоянно.
___________________________________________________________

По третьему вопросу: «О проводимых мероприятиях гражданско-патриотической направленности в профилактике преступлений и правонарушений среди детей и молодежи».
_______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
3.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
3.2. Продолжить работу гражданско-патриотической направленности в образовательных организациях дополнительного образования Павловского муниципального района.
Срок: постоянно.
3.3. В целях информирования населения рекомендовать руководителям  образовательных организаций дополнительного образования Павловского муниципального района размещать информацию о проводимых мероприятиях гражданско-патриотической направленности в общественно-политической газете «Вести Придонья».
Срок: постоянно.
3.3. Рекомендовать муниципальному отделу по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района рассмотреть вопрос о создании проекта «Фотовыставка «Право+Творчество» в целях выражения детьми и молодежью  понятия «право» языком фотографий как  формы профилактики правонарушений и  его реализации в  подведомственных организациях.
Срок: III-IV квартал 2016 года.

______________________________________________________________

По четвертому вопросу: «О мерах по повышению эффективности профилактики правонарушений на территории Александровского, Гаврильского, Петровского и Александро-Донского сельских поселений»».
_______________________________________________________________

Заслушав и обсудив информацию докладчиков, межведомственная комиссия по профилактике правонарушений на территории  Павловского муниципального района
РЕШИЛА:
4.1. Информацию докладчиков принять к сведению.
4.2. Продолжить комплексную работу, направленную на профилактику правонарушений на территории заявленных сельских поселений.
Срок: постоянно.
4.2. В целях улучшения криминогенной обстановки рекомендовать главам Александро-Донского и Петровского сельских поселений при взаимодействии с отделом МВД России по Павловскому району рассмотреть вопрос о создании в границах своих поселений добровольных народных дружин.
Срок: III-IV квартал 2016 года.
4.3. Рекомендовать главному редактору общественно-политической газеты «Вести Придонья» Федоренко А.Д. активно освещать мероприятия  проводимые муниципальными отделами по образованию, молодежной политике и спорту, по культуре и межнациональным вопросам администрации Павловского муниципального района, образовательными организациями, администрациями  сельских поселений.
Срок: постоянно.
4.4. Рекомендовать главам сельских поселений Павловского муниципального района в рамках реализации  полномочий, предусмотренных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотреть вопрос об организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий  на территории поселений.
Срок: II полугодие 2016 года.

Председательствующий		 					       Е.Н. Рублевская

Секретарь комиссии							      А.А. Костромыгин

image1.png